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ADMI,NISTRACION LOCAL 

BESOLUCI0N /feL .~yuntamfento /fe Madrfd por la que 
se anuııc/a oposid6n para pTaveer dos p/azas de Au.rl­
l!ares de Arc1ı.jvo Blbltotecas, Hemeroteca y Museo mu. 
nlcipales, 

Por acuerdo del Ayuntamlento Pleno de 29 de mar:ıo de 1963 
por la presente se convoca oposlci6n para proveer dos plazas 
de AUXiUare~ de Archlvo, B!bliotecas, Hemero!eca y Mu:;eo mu· 
nlclpııle", dotadas con el haber iıılcial de 16,000 pesetas anua­
les, que se ira lncrementando con el 10 per 100 progresıvo por 
cacla clnco aiios de servıcios prestados lnlnterrumpidamente a 
la Corporac16n, en la forına establecida en 105 art!culos 81 y 82 
ciel vigente Reglamento d~ Fııncionarios de AdminL~raci6n La. 
cal, mlls una gratlflcə.ciôn anual de 1.000 pesetas, en las eondi. 
e;ane! deterınlnaÖas en el :ıeuerdo de 26 de diclembre de 1956, 

corı ıırreglo il tas bases Que han s!do publlcads.s fntegramente 
en el «Boletfn onda! de la Provincia de Madrid» de 15 dcl co­
ırlent.e mes de abril y qu~ se haUan expuestas en el tablon de 
edlctos de la pr!mera Casa Consistorfal. 

Las 1nstancias so1icitando tomar parte en la oposici6n, en 
ıas que deberıin ınanifesta~ expresa y detalladamente que reı1nen 
todas y cada UDa de las condiciones que para tomar parte en 
la misma· se exigen en ıa base quinta de la convocatoria. se 
dirigir:i.n al excelenıisimo senor Alcalde Presidente y se presen. 
t.aran personalmente 0 por mandatario debidamentc aut.orizado, 
acompaftadas del recibo de la Depositaria de villa de haber :n· 
ı;resado cuıı.renta pesetas en el Registro General del A)llnta· 
miento. en las heras normales de oficina, durante el plazo de 
trefnta dias hab!les, c.ontados a part!r del siguiente al cn que 
aparezca el ı1IUmo de 105 anuncıos de la presente, que se pu· 
blicarıin en el «Boletin O!icla! del ~tado» y en uno de 10., pe. 
riôdicos de la capita!. 

Madrid, 20 de abrll de 1963.-El Secret:ı.rlo gen~ral, Juaıı 
Jose Ferııiındez-VWıı. y Dorbe,-1,9.42. 

III. Otras disposiciones 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO 
ORDEN de 20 de alıTil de 1963 por la. que se dispone se 

cumpla. en SU! PTopios terminos la sentenC1a clf.ctada 
por e! Tribunal Supre17lo eıı el reCUNO contendoso-ad.. 
mjntstratiı;o inteı puesto por «socleclad de M!nerales 
y Metale.ı, C .• ü 

Ilıno. Br,: De Orden del excelentisimo senor ~finistro Sıı~e· 
cretaıio se publlca, parıı general conocimiento y cump1iın1ento 
e:ı sus propfOS terrn1nos, la sentenc1a dictada con feclla 9 de 
enero del corr1ente afio por la Sala Tercera de! Tribunal Su· 
ııremo en el recurso contencios~acIıninlBtratlvo' promoVido per 
lISoeledad de Minerales y Metales, C. A.». contra acuerdo de 
lı Fiscalia Superior de Tasas de 24 de noviembre de 1901, que 
in:puso al recurrente multa de 6.000 pesetas y decomiso de ge. 
nero intervenldo por venıa llegal de lfngote y ehatarra de eine; 
cuye. parte dispositiva dice la slgulente; 

«Fallaln05: QUl! estlmaıi.do en parte el recurso interpuesto 
por «Socledad de Mınera~es J' Metales, C. A.», de Bllbao, contra 
et aciıerdo de la P!ı;calfa r:;uperio~ de Tasas de 24 de noviembre 
de 1961, debeinos declarar '! deCıaramos que la multa lmpuesta 
en la re!er!da resoluc!6n debe qUedar reduclda a La suına de 
2.000 pesetas, por 10 que se re!iere a la Entidad recurrente, y 
sin que ha)'a lugar a la incautaci6n del importe en metaUco 
de los 5.570 lı:i1ogramas de. ıtngote de cinc electrolitico que se 
hallab:ı !ntervenldo en poder de la Sociedad reclamf,nte. Re· 
YOl!amos y anulamos, por ser contrario :ı. Derecho. el referido 
ncuerdo en cuanto se oponga a 10 l1.ue antccede, confirmandolo 
en el resto, declarando el derecho de III recurrente ııl relntgro 
de la dlterenc!a de 10 indebidamente abonndo y sin imposlc16n 
de Costas.1 

Le digo :ı V. 1. para .ıl conoclmlento y e!ecıos, 
Dias gu:ırde a V. 1. much06 afi06 
Madrid, :ıo de abril d~ 1963.-P. D., R. R.·Benitez de Lugc. 

Dmo. ar. Fiscııl Superior de Tasas 

ORDEN de 20 de abri! de 1963 por la qUe se dispone se 
cumpla. en sus PTc>pWS tbminos /cı sentencia dlctad4 
por el Trl!ıuna! SU'(lre1Tlo en eZ recurso contencloso.ad.. 
mtnistrcitivo itıterlluesto por doıia Catmen GaTda ıl). 
mas Ruiz. 

Ilmo. Bt.: De Orden dtı exeelentlSimo setıor MlnJstro SuJıse. 
cretarfo se publlca, para general conoclmleııto 'i cumpllm1ento 
fil mıs propios termln05, la sentencla. dictada con fecha 8. de 
enero del rorr1ente ano, per la. Sala Tercera del Tribunal SU. 
premo eıı el recurso contencioso-admlnistr:1t1'Vo rıtomovldo pot 

I 

doon CarmcD Garcia Lomas Ruiz contra acuerdo de la Fiscalia 
Super10r de Tasas, de fecha de 27 de octubre de 1961. sobre 
muıta por venta de harina falta de peso; cU~'a pane dispositii':ı 
dlce 10 slguiente: 

«Fallamos: Que estimando e, recurso interpuesto por la re. 
presentaci6n de doıia Carmen Garcia Lomas Ruiz. comercia!· 
mente «Hija de Jose Garda Lemas». contra acuerdo de la Fis. 
calia Superior de Ta.sas d~ 27 de octubre de 1961, debemos anu. 
lar)" anulamos d1cho acufrdo. por no estar sujeto a Derecho y, 
en su lugar. declaramos ;mprocedente la sanci6n impuesta, re­
conociendo cı derecho a la devoluci6n de la misma y de la in. 
cauta.ci6n acorda<la. sin hacer eıqıresa imposiciôn de cDStas.ıı 

Lo digo a V, L para .ıu conocimiento y e!ectOli. 
Dios guarde a V. 1. mllchos afios 
:'!adrid, 20 de abril d~ 1963.-P. D., R. R.·Benitez de Lugo. 

Ilmo. Br. F1scal Superior de Tasas. 

ORDEN de 20 de a bril de 1~63 por la Que se dispone se 
cumpla en S1IS propios terminos la. sentencia dictad4 
por el Triounal Supremo.en el reCUTSO contencioso·admi. 
nistTatiro interpuesto por !ı • .4gricultores Unldos, S. A.» 

Ilmo. Sr.: De Orden del excelentisimo seiıor ~inistro Subse­
cretario se publlca, para general conoclmienıo " cllmplimimıo 
en su:; propios termınos, la semencia dictada con fechil il de 
febrero del corriente aiio por la Sala Tercera del Tribunal Su· 
premo en el recurso contencioso-administrativo interpuesto per 
«Agricultores Unidos. S. A.», contra reseluci6n de la Fiscalia 
Superlor de Ta.sas de 16 dt febrero d~ 1962. sobre sanciôn. eliya 
parte dispositiva dice 10 siguiente; 

«F'allamos: Que reconociendo In competencia de la Fiscalia 
de Tasas para entender ('n el enjuiciam:ento )' sanci6n de los 
hechos resultantes del expediente administrativo corr€spondien. 
te a este proceso, estlmaııdo el recurso contfncioso·~dministra. 
tivo en el controvertido, interpuesto por la representaciön pro­
cesal de la Socledad mercanti1 «Agricu!tores Unldos. S. A,» 
(AGRUSA). contra resoluc!6n de la Fiscalia Superior de Ta­

sas. fecııa.da en 16 de febrero de 1962, Que desestim6 rt'rurSQ de 
n!zad1l. por aquel1a forınulado, impugnando acuerdo de la Fisca· 
li:ı de Tasas de UrJda, dicta.do en 11 de noviembre del afio 
antetlor, debemos declara! y dec1aramos que acıuel acto de la 
Adrnfn1stracl6n Que confirın6 el segundo no eo conforıne a De. 
recho, por no serlo tampoco el ultlmo y, por cons!guier.te, los 
r.nUlamos y ol'denamos la devoluci6n a la reCU1'T'ente en la can. 
tidad de 2.000 pesetas, que en coııcepto de mUlta le fuc im. 

I puest:ı per· ia repettda Fiscali:ı ProvinciaJ. como s:mcionadDra. 
cie la supuesta Infracıı!6n de refrnncin en psta spntencia. r de 
ir. cant1dad depos1tAcll pıı!'! :ecurr1r contrıı. la sancl6ıı, s:ıtisfe. 


